Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза

 Василия Дмитриевича Коняхина   ст. Архонская»

Пригородного муниципального  района РСО – Алания

363120, Республика Северная Осетия – Алания  Пригородный  район  ст. Архонская,

ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

ПРИКАЗ

Об организации приема в первый

класс на 2025-2026 учебный год.

   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012

года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02

сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего

образования»,п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 01.04.2025 по 30.06.2025 г. прием

заявлений в первый класс для лиц, проживающих на

закрепленной территории, не допуская любых видов и форм

конкурсного отбора.

2. Определить количество первых классов - 2, количество

мест в первых классах -50.

3. Оформлять зачисление в первый класс приказом

директора школы в течение 3 рабочих дней после приема

документов.

4. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной

территории, начать прием заявлений в первый класс с 01

июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не

позднее 5 сентября 2025 года.

5.  Утвердить состав комиссии по организации приема в

первый класс:

– председатель комиссии – заместитель директора по УВР  -

Варбанец А.А.

– секретарь комиссии – делопроизводитель школы Власовец

И.Н.

члены комиссии:

– заместитель директора по ВР  Хетагурова Р.В.

Номер

документа

Дата

составления

82  18.03.2025

- учитель начальных классов Удовыченко Л.Н.

- учитель начальных классов Пацук Ангелина Владиславовна

6. Осуществлять прием заявлений в первый класс на 2025-

2026 учебный год ежедневно с 08
00
 до 16

00
(выходной

воскресенье).

7. Обеспечить информирование родителей (законных

представителей) детей посредством официального сайта

школы.

Ответственный: системный администратор Власовец И. Н.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Руководитель организации

Директор         ________________   Крутоголова Ю.В.
должность                            личная подпись             расшифровка подписи